[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» декабря 2022 г.
                                  № 521-п
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Методики расчета платы за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования Северо-Енисейского района»

Руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 11.11.2022 № 489-п «О реализации дополнительных социальных гарантий в части обеспечения жилищных прав отдельных категорий граждан Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» и статьей 34 Устава Северо-Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 13.03.2017 № 75-п «Об утверждении Методики расчета платы за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования Северо-Енисейского района» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.03.2018 № 83-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) второй абзац пункта 1.2 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Для расчета размера платы за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда коммерческого использования Северо-Енисейского района, в котором проживают  граждане, признанные в установленном порядке малоимущими, а также при расчете размера платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда Северо-Енисейского района, в которых проживают в качестве нанимателей или членов семьи нанимателя граждане, состоящие на воинском учете в военном комиссариате Северо-Енисейского района Красноярского края и призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Северо-Енисейского района или заключившие контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции, либо граждане, постоянно проживающие (временно пребывающие) на территории Северо-Енисейского района, заключившие контракт и направляемые для участия в специальной военной операции в составе воинских частей Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (далее – мобилизованные граждане), установлен коэффициент соответствия платы в размере 0,0.»;
2) в приложении к постановлению слова «Примечание: Граждане, занимающие жилые помещения по договорам социального найма и признанные в установленном законом порядке малоимущими освобождаются от внесения платы за наем.» заменить словами «Примечание: Освобождаются от внесения платы за наем жилого помещения следующие категории граждан:

проживающие в жилых помещениях по договорам социального найма и признанные в установленном законом порядке малоимущими;

мобилизованные граждане, а также члены семей мобилизованных граждан, совместно проживающие с ними.
Гарантии по освобождению от внесения платы за наем помещений мобилизованных граждан, предоставляются в течение всего срока участия мобилизованных граждан в специальной военной операции, начиная с даты убытия с территории Северо-Енисейского района для участия в специальной военной операции и заканчивая истечением 30 дней со дня возвращения мобилизованного гражданина в место его постоянного проживания (временного пребывания) в Северо-Енисейский район.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

   Е.А. Михалева